ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE REDENÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

Rua Ildonete Guimarães, Nº 253, Vila Paulista - Redenção/PA – CEP: 68.552-210
E-mail: contratos@redencao.pa.gov.br Fone: (94) 3424-3578

1 1 1 1 1

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 098/2023.

Pelo presente instrumento de Termo Aditivo, de um lado como CONTRATANTE o MUNICIPIO
DE REDENÇÃO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, de direito público interno, através
da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a Rua Guarantã, 600 - Vila Paulista, inscrito no CNPJ
sob nº 11.190.128/0001-81, neste ato representado por sua Secretária Municipal, Srª.
WHATINA LEITE DE SOUZA, brasileira, casada, portadora da carteira de identidade RG nº
32307892903946 SSP/GO e CPF nº. 380.612.872-34, residente e domiciliada à Rua José Belo,
S/N, AP 1, Setor Centro, Redenção - Pa, doravante denominado CONTRATANTE, e o Sr.  JOSE
GOMES DANTAS, brasileiro, casado, motorista, portador da Carteira de Identidade nº 4894905
expedida pela SSP/TO e CPF nº 146.805.212-87, residente e domiciliado na Av. Giovani
Queiroz, nº 29, Setor Novo Horizonte na cidade de Redenção/PA, resolvem de comum acordo e
em consonância com a CLÁUSULA QUARTA, decorrente do Processo Licitatório nº
218/2022, na modalidade Dispensa de Licitação nº 044/2022, conforme memorando nº
71/2025-SMS, justificativa, parecer  jurídico e parecer do controle Interno em anexo, que tem
por LOCAÇÃO PREDIAL DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA NOVA PRATA, QUADRA 30,
LOTE 16, SETOR ALTO PARANÁ, REDENÇÃO-PA, PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO
DA DIVISÃO DE COMBATE A ENDEMIAS, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-SMS DO MUNICIPIO DE REDENÇÃO/PA, que passa a
ter as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência do contrato nº 098/2023. por mais 12 (doze) meses a partir de
25/04/2025 e término em 25/04/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem em vigor todas as demais cláusulas e condições do
Contrato Original, não alteradas por este Termo Aditivo.

          E por estarem justas e aditadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo,

em 03 (três) vias, de igual teor e forma, para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo.

                                 Redenção – PA, 06 de março 2025.

MUNICÍPIO DE REDENÇÃO – PA                                                            JOSÉ GOMES DANTAS
WHATINA LEITE DE SOUZA                                                                      Proprietário
Secretária Municipal de Saúde                                                     LOCADOR
LOCATÁRIO

Testemunhas:
A) ______________________________                                           B) ________________________________
RG:                                       RG:

mailto:contratos@redencao.pa.gov.br

		2025-03-06T13:06:10-0300
	WHATINA LEITE DE SOUZA:38061287234

		2025-03-07T09:02:56-0300
	JOSE GOMES DANTAS:14680521287